

اخبار



خرید حمایتی چهار هزار و ۲۰۰ تن لیموترش

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: تشکل‌ها با استفاده از منابع مالی خود و کمک سازمان مرکزی تعاون روستایی اقدام به خرید سه محصول گوجه فرنگی، لیموترش و انگور می‌کنند. غلامرضا هادریادی در گفت‌وگو با خبرنگار ایانا اعلام کرد: امسال میزان تولید برخی محصولات کشاورزی بیشتر از نیاز بازار (در زمان تولید) بوده است وی ادامه داد: در راستای تحقق شعار سال و مطابق وظایف ذاتی سازمان و تشکل‌های تحت نظارت، مازاد محصول تولیدی کشاورزان توسط سازمان و تشکل‌های تحت نظارت خریداری می‌شود. هادریادی اضافه کرد: تشکل‌ها با استفاده از منابع مالی خود و کمک سازمان مرکزی تعاون روستایی بطور مستقل اقدام به خرید محصولات کشاورزان از جمله گوجه فرنگی، لیموترش و انگور می‌کنند. سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: در برخی محصولات کشاورزی به دلیل تولید بالا و همچنین محدودیت منابع مالی تشکل‌ها، سازمان براساس ابلاغیه‌های صادره از سوی وزارت متبوع اقدام به انجام خرید حمایتی محصولات کرده است. وی ادامه داد: به‌گونه‌ای که در حال حاضر خرید لیموترش در استان‌های جنوبی انجام می‌شود. تاکنون حدود چهار هزار و ۲۰۰ تن لیموترش از کشاورزان جنوب کشور خریداری شده است. هادریادی توضیح داد: پیش‌بینی می‌شود با توجه به تولید بالا، خرید توافقی گوجه فرنگی توسط تشکل‌ها، در استان‌های با مازاد تولید انجام شود. وی ادامه داد: با توجه به سطح زیر کشت و میزان تولید محصولاتی مانند خرما، زعفران، پیاز و سیب‌زمینی ممکن است ورود به خرید توافقی یا حمایتی لازم باشد.

سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی اضافه کرد: این موضوع باید توسط معاونت‌های تخصصی وزارت جهاد کشاورزی بررسی و تصمیم‌گیری شود. وی گفت: لازم به ذکر است منابع مورد نیاز برای خرید از محل منابع مالی تشکل‌ها (برای خرید توافقی) و تسهیلات بانکی و منابع مالی در اختیار وزارت متبوع و سازمان تأمین می‌شود.

مطالبات گندمکاران

بزودی پرداخت می‌شود

وزیر جهاد کشاورزی از پرداخت مطالبات گندمکاران خبر داد. به گزارش ایسنا محمدعلی نیکبخت از رکورد در خرید تضمینی گندم خبر داد و گفت: در خرید تضمینی گندم از ۱۰ میلیون تن عبور خواهیم کرد. وی ادامه داد: بزودی مطالبات گندمکاران نیز پرداخت می‌شود. گفتنی است هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با تأکیدی ملی گندمکاران گفت: با تأکیدی ملی که مسئولان بر لزوم افزایش تولید محصولات راهبردی مانند گندم داشتند و با عنایت خداوند، امسال تولید گندم بیش‌تر از سال‌های گذشته بوده و به مرز خودکفایی رسیده‌ایم و این بدان معنی است که کشاورزان سهم خود را در رسیدن به خودکفایی و تأمین امنیت غذایی کشور بخوبی انجام داده‌اند، اما متأسفانه پرداخت نشدن پول گندم همه را ناامید می‌کند. هم‌اکنون بیش از ۹ میلیون و ۷۵۰ هزار تن گندم خریداری و پول ۴۲ درصد از آنها پرداخت شده، اما ۵۸ درصد از پول گندم‌ها هنوز پرداخت نشده است.



عکس: سجاد علی همتی

رکوردشکنی جوجه‌ریزی در مردادماه برای تنظیم بازار مرغ

میزان جوجه‌ریزی در واحدهای مرغداری طی دو ماه اخیر به ۱۳۵ میلیون قطعه رسیده است

گزارش

امین محمودی

روزنامه نگار

مرغ در میادین میوه و تره‌بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و برخی مغازه‌ها با قیمت هر کیلو ۷۵ هزار و ۹۰۰ تومان عرضه می‌شود که البته قیمت آن در برخی دیگر از مغازه‌ها به کیلویی ۸۰ هزار تومان هم می‌رسد. این درحالی است که با آغاز ماه محرم و افزایش طبیعی تقاضا برای گوشت سفید و قرمز در این ماه، جوسازی‌هایی درباره کمبود گوشت در بازار یا ایجاد صف برای خرید گوشت و مرغ ایجاد شده بود، اما با عبور از تلاطم مقطعی بازار، طبق پیش‌بینی‌ها بازار به ثبات رسیده است. هم‌اکنون میزان

جوجه‌ریزی برای تولید و تنظیم بازار مرغ در کشورمان با افزایش محسوسی روبه‌رو بوده به طوری که گفته می‌شود تا پایان ماه جاری میزان جوجه‌ریزی به حدود ۱۳۵ میلیون قطعه خواهد رسید و از طرف دیگر به نظر می‌رسد با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در وزارت جهاد کشاورزی این میزان در شهریورماه به ۱۴۰ میلیون قطعه برسد؛ که این میزان نسبت به سال گذشته رشد ۲۰ درصدی را به ثبت خواهد رساند.

بر اساس آمار گمرک کشورمان در چهار ماهه نخست سال جاری ۴ میلیون و ۶۷۹ هزار و ۷۸۲ تن انواع نهاده دامی به ارزش ۲ میلیارد و ۲۰۲ میلیون و ۸۰ هزار دلار به کشورمان وارد شده که نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته رشد ۳۰ درصدی با یک میلیون تنی را داشته است. از این رو به نظر می‌رسد دامداران

و مرغداران مشکلی برای تأمین نهاده دامی خود نداشته باشند و بتوانند میزان جوجه‌ریزی خود را افزایش دهند.

طی دو ماه گذشته قیمت مرغ در برخی فروشگاه‌ها به ۱۰۰ هزار تومان نیز رسیده بود، حال آنکه به نظر می‌رسد با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته توسط وزارت جهاد کشاورزی و واردات کافی نهاده‌های دامی این بازار طی روزهای آینده تنظیم می‌شود، کما اینکه طی دو هفته اخیر قیمت این محصول نیز با افت بیش از ۲۰ هزار تومانی به کمتر از ۸۰ هزار تومان رسیده است. با این حال تداوم برخورد با گرانفروشان نیز باید در دستورکار وزارت جهاد کشاورزی قرار گیرد تا بازار مرغ بار دیگر دچار نوسان نشود.

در همین خصوص مسعود امراللهی، مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی پیش‌از

این گفته بود: میدان اصلی مرغ یعنی میدان بهمین رو به آرامش است و مرغ به اندازه کافی به این میدان ارسال شده و هیچ کمبودی وجود ندارد. امراللهی تصریح کرد: مرغ با قیمت هر کیلو ۷۵ هزار تومان در سطح میادین عرضه می‌شود. همچنین در سطح استان تهران حدود ۱۲۰۰ تا ۱۴۰۰ تن مرغ بین واحدهای صنفی، میادین و فروشگاه‌های زنجیره‌ای روزانه توزیع می‌شود. وی گفت: مردم می‌توانند در صورت مشاهده تخلف واحد صنفی آن را به سامانه ۱۲۴ گزارش کنند که قطعاً پیگیری و با متخلف برخورد خواهد شد. گفتنی است که مرغ در مغازه‌ها نیز با قیمت هر کیلو ۷۸ هزار تومان عرضه می‌شود.

رکورد جوجه‌ریزی شکست

در همین خصوص محمد علی نیکبخت،

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد که تولید مرغ گرم به سطح مطلوبی رسیده و مشکلی برای تأمین مرغ مورد نیاز بازار وجود ندارد. وی تصریح کرد: تأمین بموقع نهاده مورد نیاز مرغداران و بالا بردن سقف جوجه‌ریزی در دستورکار وزارت جهاد کشاورزی قرار دارد. نیکبخت افزود: ۱۳۱ میلیون و ۸۰۰ هزار جوجه‌ریزی شده است. در مرداد نیز قرار است میزان جوجه‌ریزی به همین میزان انجام شود. این در صورتی است که در ۱۲ ماه گذشته به این میزان جوجه‌ریزی نداشتیم.

تولید مرغ در شهریور افزایش می‌یابد

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گفت: با توجه به روند افزایشی جوجه‌ریزی شاهد عرضه گسترده مرغ در شهریور خواهیم بود. علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغ گوشتی گفت: روند جوجه‌ریزی از خردادماه رو به افزایش بود و در تیرماه به ۱۳۲ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در ماه رسید و همچنان شاهد افزایش تولید و عرضه مرغ در شهریور و مهر خواهیم بود.

وی افزود: پیش‌بینی می‌شود هر ماه حدود ۲۵۰ هزار تن مرغ تولید شود و اگر نهاده‌ها بموقع تأمین شود، با توجه به وزن گیری جوجه‌ها به ۲۴۰ تا ۲۶۰ هزار تن در ماه خواهیم رسید.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغ گوشتی در مورد مصرف داخلی مرغ گفت: البته آمار دقیقی وجود ندارد، اما حدود ۲۰۰ هزار تن در ماه مصرف مرغ است که بیش از این تولید انجام می‌شود و نگرانی ما این است که تولید بیش از مصرف باشد و بازار کشتن نداشته باشد و قیمت مرغ از هزینه تمام شده آن کمتر شود.

وی ادامه داد: اگر قیمت مرغ از هزینه کمتر شود، روی جوجه‌ریزی ماه‌های بعد تأثیر منفی می‌گذارد، بنابراین باید صادرات مرغ و افزایش ذخایر فراهم شود. ابراهیمی گفت: وقتی یک مرغدار برنامه پرورش جوجه را طراحی می‌کند، بعد از آن باید ذرت، سویا و مکمل‌های حاضر با مشکل تأمین سویا مواجه هستیم که باید رفع شود. مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغ گوشتی در مورد قیمت مرغ زنده گفت: مرغ زنده را بین ۵۲ تا ۵۸ هزار تومان خریداری می‌کنند، البته مرغ‌های با وزن بالا را با قیمت بالاتر و وزن پایین را با قیمت کمتر پیشنهاد می‌دهند. بعد از مرغ زنده تغییراتی در قیمت صورت می‌گیرد و درصدی افت دارد که به قیمت گوشت مرغ اضافه می‌شود.



طی دو ماه گذشته قیمت مرغ در برخی فروشگاه‌ها به ۱۰۰ هزار تومان نیز رسیده بود، حال آنکه به نظر می‌رسد با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته توسط وزارت جهاد کشاورزی و واردات کافی نهاده‌های دامی این بازار طی روزهای آینده تنظیم می‌شود، کما اینکه طی دو هفته اخیر قیمت این محصول نیز با افت بیش از ۲۰ هزار تومانی به کمتر از ۸۰ هزار تومان رسیده است

افزایش عرضه گوشت بازار را به تعادل می‌رساند

بازار

مکاتبات وزارت صمت صورت گرفت، مربوط به گوشت منجمد است که در حوزه صنعت و غیر از مصارف خانوار مصرف می‌شود. این گروه کالایی از چند ماه گذشته، ارزی به آنها تخصیص داده نشده است چرا که در تنظیم بازار نقش مستقیمی نداشت، اما کمبود گوشت منجمد گوساله و صنعتی باعث شده بود که رستوران‌ها و صنایع به این سمت حرکت کنند که از گوشت گرم استفاده کنند. با توجه به کذب بودن اخبار حذف ارز نیما از واردات گوشت قرمز و برنامه هفتگی برای واردات گوشت گرم گوساله و گوسفند در راستای تنظیم بازار، قیمت گوشت در حال ریزش است که بنابر اعلام قائم مقام وزیر جهاد نه تنها هیچ گونه تغییر گروه کالایی ارزی در واردات گوشت تنظیم‌بازاری نخواهیم داشت، بلکه افزایش واردات تا زمان رسیدن بازار به تعادل ادامه دارد. قائم مقام وزیر جهاد می‌گوید: روزانه ۶۰ تن گوشت گرم گوسفند و ۶۰ تا ۷۰ تن گوشت گوساله گرم هم از پاکستان وارد می‌شود. در زمینه دام سبک به

۱۲۰ تن می‌رسیم و همچنین با همکاری بانک مرکزی منابع ارزی مناسبی برای تنخواه واردات گوشت اختصاص داده می‌شود که به دستور معاون اول انجام شده و پیش‌بینی‌ها این است که بازار گوشت ظرف یک ماه آینده به تعادل برسد. علی اصغر ملکی، رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از کاهش قیمت گوشت با استمرار روند واردات در بازار خبر داد و گفت: هم‌اکنون مغازه دار هر کیلو شقه گوسفندی بدون دنبه را با نرخ ۴۲۰ هزار تومان خریداری و با احتساب حداکثر ۱۰ درصد سود به مصرف کننده عرضه می‌کند. او قیمت کنونی هر کیلو دام زنده در تهران را ۲۱۰ هزار تومان و شهرستان ۱۹۵ تا ۲۰۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: در شرایط کنونی بخشی از دام تولیدی کماکان از کشور خارج می‌شود و بخشی هم به خاطر ایام اربعین برای صادرات به عراق برنامه‌ریزی و تدارک دیده شده است. ملکی از رکود و آرامش بازار خبر داد و گفت: با توجه به کاهش قدرت خرید مردم در ایام پایانی ماه، بازار آرام است که استمرار



ارز واردات گوشت در رسانه‌ها منتشر شد که مجدد این موضوع تکذیب شد. حال افزایش حجم واردات گوشت گرم در روزهای آتی منجر به کاهش مجدد قیمت خواهد شد. بنابر وعده مکرر مسئولان مبنی بر بازگشت آرامش و تعادل طی یک ماه آینده به بازار گوشت انتظار می‌رود که این امر محقق شود، هرچند برای دوام پایداری تولید باید از تولیدکنندگان داخل هم حمایت شود چراکه آنها نسبت به سیاست‌های اخیر و بی‌توجهی به تولید اعتراضاتی داشتند.

گفته او، با توجه به فراوانی عرضه دام و اقلام دامی، قیمت گوشت مجدد در بازار کاهش می‌یابد. پوریان ادامه داد: اکنون دامداران با مشکلات نقدینگی روبه‌رو هستند که در راستای پایداری تولید باید از آنها حمایت شود. هرچند بعد از اصلاح نظام یارانه قرار بود صادرات دام در کنار واردات گوشت آزاد باشد که متأسفانه این امر محقق نشد. رئیس شورای تأمین کنندگان دام با بیان اینکه مبنای ارز واردات گوشت تغییر نکرده است، گفت: طی روزهای اخیر خبرهایی از تغییر مبنای

واردات و افزایش عرضه در روند بازار بی‌تأثیر نیست. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی گفت: گوشت‌های وارداتی اخیر طبق تأیید سازمان دامپزشکی وارد چرخه صنعت شد که استمرار واردات و توزیع در بازار به تنظیم بازار کمک خواهد کرد. منصور پوریان رئیس شورای تأمین کنندگان دام نیز با بیان اینکه کمبودی در عرضه گوشت نداریم، گفت: افزایش عرضه گوشت‌های وارداتی منجر به ریزش قیمت در بازار شده است، هرچند دام سبک در رکود به سر می‌برد. به